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INFORMATION 
 FRA GLOSTRUP LÆRERFORENING 

 

         Kompetencefond, Generalforsamling og Medlemsweekend                    

     
 

Nr. 6 
Den 5. marts 2025 

 
 
Foråret har for alvor meldt sin ankomst, og på kredskontoret betyder det i år, at vi gør klar til at finde 
ud af, hvordan vi indretter os og drifter, mens den store renovering af kredskontoret/Lærernes hus på 
Vestegnen skal stå på over de næste måneder. Vi glæder os selvfølgelig til at det hele er på plads og 
vi kan invitere til et indvielsesarrangement her i det nyrenoverede hus. 
 
Mens vi har denne opgave på sidelinjen, så er der meget vigtige beslutninger omkring 
tilrettelæggelsen af det kommende skoleår, som vi skal være tæt på og sikre kommer til at give 
skolerne - jeres arbejdsplads, de bedst mulige rammer. Der kommer ændringer i skoledagen og 
skemaerne i den nye virkelighed i skoleåret 25/26 som følge af implementeringen af ”Folkeskolens 
kvalitetsprogram”. Eksempelvis fjernes den understøttende undervisning, og der indføres nye krav 
som f.eks. ”klassens tid” og ”indsats til de 10% fagligt svageste i dansk og matematik”. 
 
I denne Information fra GLF vil vi selvfølgelig også orientere om vores nært forestående 
generalforsamling og vores medlemskursus på Hotel Frederiksdal. Overskrifterne er som følger: 
 

• Kvalitetsprogram og dialog om skoleplanerne med ledelsen lokalt på skolerne 

• Kompetencefonden åbner for ansøgninger 1. april 2025 

• Generalforsamling i Glostrup Lærerforening den 13. marts 2025 

• Frederiksdal – Medlemskursus d. 25.- 26. april 
 
Kvalitetsprogram og dialog om skoleplanerne med ledelsen lokalt på skolerne. 
 
Det er i planlægningen af det kommende skoleår vi i praksis kommer til at skulle forholde os konkret 
til håndteringen af de mange elementer, der ligger i den politiske vedtagelse af ”Kvalitetsprogrammet 
for folkeskolen”. 
 
Vi har tidligere beskrevet de enkelte elementer, så det gør vi ikke yderligere her, men du kan se det 
samlede program i linket ovenfor. 
 
Det vi i stedet vil fokusere på er, at vi, sammen med TR-holdet, arbejder for at lærerne lokalt 
inddrages i arbejdet med den kommende struktur for timefordelingsplanen og skemaer lokalt, der 
følger af ministeriets nye vejledende- og minimumstimetal for fagene på de forskellige klassetrin. 
Herunder nye valgfag og fjernelsen af den understøttende undervisning. 
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Disse beslutninger hænger tæt sammen med dialogen om ledelsens forslag til skoleplan (planen for 
anvendelsen af lærer- og bh.kl. lederressourcerne), som der lokalt skal være dialog med faggruppen 
om, inden den besluttes. 
Det er derfor vigtigt, at der lokalt på alle skoler er en bevidsthed om de krav, muligheder og 
udfordringer, der ligger i rammerne af kvalitetsprogrammet, så jeres drøftelser lokalt sker på det 
bedst muligt oplyste grundlag, og I lokalt finder den løsning, der har det største ejerskab og giver den 
bedste kvalitet for jeres skole. 
 
Torsdag d. 6. marts har vi temadag for TR-holdet, hvor vi klæder hinanden på til arbejdet, og herefter 
skal arbejdet i gang ude lokalt hos jer. Tag fat i din TR, hvid du vil høre om jeres lokalt aftalte proces 
med arbejdet. 
 
I GLF planlægger vi med en runde lyttemøder på skolerne, hvor vi gerne vil høre om jeres tanker og 
spørgsmål til planlægningen af det kommende skoleår – og vi kommer selvfølgelig også gerne ud til 
en faglig klub og orienterer bredere om kvalitetsprogrammet og ikke mindst timebanksbegrebet som 
bl.a. rummer ressourcerne fra UUV, der nu skal bruges til nye tiltag. 
 
Der åbnes for ansøgninger til den kommunale kompetencefond pr. 1. april 2025. 
 
Med OK24 indtrådte DLF i den kommunale kompetencefond. Dette betyder, at du pr. 1. april 2025 
har mulighed for at søge midler til kompetenceudvikling i Den Kommunale Kompetencefond. Du kan 
modtage op til 30.000 kr. pr. løbende 12 måneder til kursusgebyr, transportudgifter, materialeudgifter, 
opholdsudgifter og vikarudgifter. Kompetencefonden dækker 80 % af det ansøgte beløb, mens din 
arbejdsplads skal dække de resterende 20 %.  
 
Der kan i OK24-perioden (frem til d. 31.3.2026) bevilliges støtte til ét kursus pr. medarbejder.  
 
Som lærer eller børnehaveklasseleder i folkeskolen, kan du søge midler til kurser med et tydeligt 
fagfagligt fokus eller tydeligt flerfagligt eller tværfagligt fokus i tilknytning til folkeskolens fag eller 
fagområder.  
 
Er du professionsbachelor i ernæring og sundhed, ansat i PPR eller ved den kommunale ungeindsats 
eller i øvrige stillinger på Danmarks Lærerforenings område, i en ungdomsskole eller ved et 
sprogcenter, kan du søge støtte til kurser, der har fokus på undervisningsfag, didaktiske eller 
vejledningsfaglige områder.  
 
For alle tre grupper gælder det, at kurset skal leve op til følgende to kriterier: 
 

1. Kurset har en varighed af op til maksimalt seks dage (eller op til 48 timer)  
 

2. Kurset er udbudt af offentlige uddannelsesinstitutioner (fx. professionshøjskoler, universiteter 
el.lign.), private kursusudbydere, som har indgået samarbejdsaftaler med offentligt anerkendte 
uddannelsesinstitutioner, eller LCʼs medlemsorganisationer.  

 
Du kan søge støtte til følgende udgifter ifm. kursus: Kursusgebyr, vikarudgifter, transportudgifter, 
materialeudgifter og opholdsudgifter. Der ydes ikke støtte til transportudgifter for kurser, der foregår i 
udlandet. 
 
Sådan ansøger du: 
Find et kursus, der er relevant for dig, og som lever op til kriterierne og opret en ansøgning via 
https://denkommunalekompetencefond.dk/ 
 
Ansøgningen skal underskrives fysisk eller digitalt af dig, din tillidsrepræsentant og din leder.  
 
Ansøgningen behandles af parterne (KL og Lærernes Centralorganisation), hvorefter du, din 
tillidsrepræsentant og din leder modtager et svar via de mailadresser, I har indtastet i ansøgningen. -
Bliver din ansøgning godkendt, så modtager din arbejdsplads det godkendte tilskud. 
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GLF Generalforsamling d. 13. marts kl. 16.00 på Vestervangskolen. 
 
Torsdag, den 13, marts afvikler vi vores årlige generalforsamling for GLF’s medlemmer med 
efterfølgende fællesspisning på Vestervangskolen. Der er ingen tilmelding for deltagelse i 
generalforsamlingen, men ønsker du at deltage i den efterfølgende spisning, så skal du tilmelde dig 
hos din lokale TR/på det lokale opslag senest på mandag d. 11. marts kl. 12.00. 
 
Du kan selvfølgelig også tilmelde dig ved at henvende dig direkte til kredskontoret. 
 
Så tag din kollega under armen og kom og deltag. 
 
Du kan finde den endelige dagsorden her: Generalforsamling 2025 
                                                                                                                                                                                                                                     
Frederiksdal – GLF Medlemskursus 2025. 
                                                                            
Husk, vi har tilmeldingsfrist d. 9. april, hvis du ønsker at deltage på dette års medlemskursus, som vi 
afholder på Hotel Frederiksdal d. 25. - 26. april.  
Programmet er udsendt, og det kan du også finde her: Medlemsweekend - program 
 
I år kommer vi i vores faglige indslag fredag til at have besøg at Overenskomstudvalgets formand, 
Morten Refskov. Han kommer til at gå i dialog med os om vores tanker og behov i forhold til DLF’s 
kommende kravopstilling til OK-26 forhandlingerne. Lørdag formiddag har vi indslag om trivsel og 
arbejdsglæde. 
 
Vi glæder os som altid til de gode faglige snakke på tværs af vores arbejdspladser og selvfølgelig 
også de festlige timer i de gode rammer. 
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